Acompanhamento de vigência dos contratos e Atas de Registro de Preços, garantindo os prazos 

internos da Procuradoria Geral de Justiça do Estado do Ceará, bem como alertando o possível 
inicio de licitação com objetivo de resguardar a continuidade dos serviços e/ ou aquisição de 
bens. No exercício de 2015 foram abertos 151 (cento e cinquenta e hum) processos pela 
AUDICON alertando o prazo de vigência contratual aos gestores de contrato; 

8. Utilização do Sistema de Gestão de Contas Corporativas com o fito de monitorar as despesas 
de telefonia emitindo as informações necessárias quando solicitas pelas unidades